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Vorlage für die Sitzung des Senats am 05.12.2017

„Abschluss der Umbauarbeiten an der offenen Ganztagesschule Delfter Straße“


Frage in der Fragestunde der Fraktion der SPD


Die Fraktion der SPD hat am 09.11.2017 für die Fragestunde Stadtbürgerschaft folgende Anfrage an den Senat gestellt:

1. Wodurch haben sich die Verzögerungen bei den Bauarbeiten an der offenen Ganztagsschule Delfter Straße ergeben?

2. Bis wann ist mit dem Abschluss der Arbeiten zu rechnen und wie wird bis dahin ein erträglicher Betrieb für Lehrpersonal und Schülerinnen und Schüler gewährleistet?


Der Senat beantwortet die Anfrage wie folgt:


Frage 1: Wodurch haben sich die Verzögerungen bei den Bauarbeiten an der offenen Ganztagsschule Delfter Straße ergeben?

Antwort:

Die Verzögerungen bei den Bauarbeiten an der offenen Ganztagsschule Delfter Straße lassen sich auf einen erforderlichen Wechsel des Planungsbüros wegen unzureichender Planungsergebnisse, sowie den umfangreichen Abstimmungsbedarf zum Brandschutzkonzept zurückführen. Die Unterlagen zum Brandschutzkonzept wurden nun für die Baugenehmigung vorgelegt. Die Baugenehmigung wird im Dezember 2017 erwartet.
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Frage 2: Bis wann ist mit dem Abschluss der Arbeiten zu rechnen und wie wird bis dahin ein erträglicher Betrieb für Lehrpersonal und Schülerinnen und Schüler gewährleistet?

Antwort:

Mit Erteilung der Baugenehmigung, die nach Aussage der Baubehörde kurzfristig vorliegen soll, werden die Bauarbeiten unverzüglich wieder aufgenommen werden. Die Fertigstellung der Mensa ist Anfang 2019 vorgesehen.

Absprachen zwischen der Bauleitung und der Schulleitung zum Bauablauf, möglichen Beeinträchtigungen und deren Vermeidung finden inzwischen mehrmals wöchentlich statt. Sie haben bereits zu ersten Erfolgen in der Beseitigung geführt.

Beeinträchtigungen des Schulbetriebes durch die laufende Baustelle können nicht vermieden werden, durch die regelhafte und rechtzeitige Kommunikation sollen jedoch die Auswirkungen auf den Unterricht so gering wie möglich gehalten werden.
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